

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
OPĆINSKI SUD U BOSANSKOJ KRUPI

Broj: 018-0-Su-22-000 210/15

Dana, 06.10.2022.godine

U skladu sa članom 64. stav (1) tačka b) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH» br. 39/14 i 59/22), a na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke koja je formirana Rješenjem broj: 018-0-Su-22-000 272/12 od 30.09.2022.g., u postupku javne nabavke radova – *rekonstrukcija elektro, komunikacijske i telefonske instalacije u zgradi suda u Bosanskoj Krupi*, predsjednica Općinskog suda u Bosanskoj Krupi d o n o s i:

O D L U K U
O IZBORU PONUĐAČA

Član 1.

Po Konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 018-0-Su-22-000 272/9 te Obavještenju o nabavci na portalu javnih nabavki broj: 5970-7-3-11-3-5/22 od 15.09.2022. godine, u predmetu nabavke radova - *rekonstrukcija elektro, komunikacijske i telefonske instalacije u zgradi suda u Bosanskoj Krupi*, kao najpovoljniji ponuđač izabran je **D.O.O. „ELEKTRO - DŽANIĆ“ Velika Kladuša, ulica 1. Maja bb, Velika Kladuša**, u skladu sa ponuđenom cijenom u iznosu od **42.708,17 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 49.968,56 KM sa uračunatim PDV-om**.

Član 2.

Ponuđač iz člana 1. ove Odluke dužan je da u roku od 5 (pet) dana od prijema ove Odluke dostavi dokumentaciju iz člana 45. stav (2) tačka a) do d) Zakona o javnim nabavkama odnosno iz tačke 3.1. Tenderske dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda u ovom postupku.

U slučaju da ponuđač ne postupi u skladu sa prethodnim stavom ovog člana, smatraće se da odustaje od ugovora.

Član 3.

Ugovor o nabavci radova – *rekonstrukcija elektro, komunikacijske i telefonske instalacije u zgradi suda u Bosanskoj Krupi* sa izabranim ponuđačem bit će potpisan u zgradi Općinskog suda u Bosanskoj Krupi, u skladu sa članom 72. Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici ovog Suda, istovremeno sa upućivanjem iste svim ponuđačima koji su učestvovali u ovom postupku.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o ponovnom pokretanju postupka javne nabavke radova putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda (018-0-Su-22-000 210/9 od dana 14.09.2022. godine), Procijenjena vrijednost nabavke je 50.000,00 KM i predviđena je Planom javnih nabavki za 2022.godinu, u tabeli pod 3. Radovi, pod rednim brojem 1. Obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 15.09.2022.godine pod brojem 5970-7-3-11-3-5/22.

Komisija za provođenje postupka javne nabavke, koja je imenovana Rješenjem broj: 018-O-Su-22-000 210/12 od 30.09.2022. godine, dana 03.10.2022. godine u 13:00 sati, obavila je javno otvaranje ponuda te sačinila Zapisnik o otvaranju ponuda koji je dostavljen ponuđaču. Utvrđeno je da je tendersku dokumentaciju preuzelo 6 (šest) ponuđača, a samo je 1 (jedan) ponuđač dostavio blagovremeno ponudu – firma „ELEKTRO-DŽANIĆ“ d.o.o. Velika Kladuša.

Dana 05.07.2022.godine Komisija je izvršila pregled prispjele dokumentacije ponuđača i provjeru računske ispravnosti pristigle ponude, te sačinila svoj zapisnik o provedenom postupku i dala preporuku ugovornom organu odnosno predsjednici ovog Suda da za nabavku radova koji su predmet ovog postupka, izabere dostavljenu ponudu ponuđača „ELEKTRO-DŽANIĆ“ d.o.o. Velika Kladuša, iz razloga što je ponuda blagovremena, uredna i potpuna, a sa aspekta ponuđene cijene i prihvatljiva, obzirom da cijena ponude ne prelazi procijenjenu vrijednost nabavke, kao i da ista ispunjava sve ostale uslove i kriterije postavljene/tražene Tenderskom dokumentacijom. Komisija je naglasila da, kako je u ovom postupku dostavljena samo jedna ponuda, to se u skladu sa članom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“ br.66/16) e-aukcija nije mogla zakazati i provoditi nego da se postupak okončava u skladu sa članom 69. Zakona o javnim nabavkama.

Nakon izvršenog uvida u stanje spisa i postupak koji je provela Komisija pristupilo se donošenju odluke. Polazeći od navoda i činjenica iz Zapisnika Komisije, a kod donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača i njegove ponude shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije, da je postupak odabira ponuđača provela u skladu sa odredbama Zakonom o javnim nabavkama, te da je dala i svoju preporuku za odabir dobavljača u ovom postupku.

Kako u postupku ocjene provedenog postupka predsjednica Suda nije našla razloge, nepravilnosti ili propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za ne prihvatanje preporuke Komisije za provođenje postupka javne nabavke, donesena je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. Žalba se podnosi ugovornom organu kao prvostepenoj instanci u žalbenom postupku, u dovoljnom broju primjeraka koji ne može biti manji od tri.

DOSTAVLJENO:

1. Ponuđaču
2. Računovodstvo Suda
3. a.a.



PREDsjednica SUDA
Ezić Munevera